
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 7Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 215/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 329/2019 - CMG, datado de 15/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter que seguir viagem para a cidade de 
SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 20/05 a 

23/05/2019
4,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435252
PORTARIA Nº 208/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 323/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
ACARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 
TORRES 8400626/1 742.298.772-34

10/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922/1 817.953.272-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435227
PORTARIA Nº 210/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 321/2019 - CMG, datado de 08/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
ALTAMIRA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 
BARROS              4220541-1 827.449.202-15

16/05 a 
30/05/2019

14,5 (Com-
pletas)

2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 
COTA 5420105/1 429.740.972-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435238
PORTARIA Nº 212/2019 – CMG, 17 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 326/2019 - CMG, datado de 15/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS 57198361/1 687.849.882-15 14/05 a 
15/05/2019

2,0 (Alimen-
tação)

CAP PM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO    57198337/1 749.574.572-04 15/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435246

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 064/2019-GVG  DE 17 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto 1.180/08
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-2.031,00 ( Dois Mil e 
Trinta e Um Real ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, CPF: 305.428.982-
68, Matrícula Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para aten-
der despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabi-
nete do Exmo Sr. Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$ 
1.648,00
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 
R$    383,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (sessenta) dias, 
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (dez) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 435132

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 063/2019-GVG  DE 17 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 04/05/19 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 04/05/19 01 (alimentação)
SD PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 04/05/19 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 435130

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 335/2019-PGE.G., de 16 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor, Diogo Gomes dos Santos, id. Funcional 3158365/1,a 
se afastar de suas funções no período de 20.05 a 11.06.2019, para gozo de 
residual de férias referente ao período aquisitivo 2017/2018, interrompida 
pela PORTARIA Nº 007/2019-PGE.G de 10.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 434857

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 334/2019-PGE.G., de 16 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Maria de Lourdes da Conceição de Almeida, id. 
Funcional 3155609/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio 2011/2014, no período de 20.05 a 18.06.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 434854


